
 

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 329-GDG, DE 03 DE SETEMBRO DE 2019. 
 

 

Prorrogar os prazos previstos no Edital 05/2019 que trata da 

chamada interna para organizadores do Livro dos 15 anos 

do Campus Cachoeiro de Itapemirim.  

 

 

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela Portaria 

n° 3.273 de 22/11/2017, publicado no DOU de 23/11/2017, seção 2, página 19, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

              RESOLVE: 

 

 
  I – Prorrogar o prazo de submissão de propostas previsto no cronograma que consta no anexo I do 

Edital 05/2019, conforme o quadro abaixo. As demais etapas / atividades ficam mantidas. 

 

   
CRONOGRAMA 

 
 

 

II - Dê-se ciência e publique-se. 

 

 

 

 

Edson Maciel Peixoto 

Diretor-Geral  

Etapa / Atividade Data 

Publicação da Chamada 29/07/2019 

Período de submissão de propostas 30/07/2019 a 09/09/2019 

Resultado da análise preliminar – 

atendimento às regras do edital 

16/09/2019 

Resultado da análise de mérito 01/10/2019 

Apresentação de anuência e termo de 

compromisso 

02 a 04 10/2019 

Período de produção do conteúdo pelos 

organizadores selecionados 

05/10/2019 a 02/03/2020 

Período do fluxo editorial e diagramação 03/03/2020 a 30/04/2020 

Previsão de lançamento 03/08/2020 


